
F E S T I V A L

M A L Ý C H

M Í S T

V E  Č K Y N I

02_03/08/
2024
II. ročník

ČKYNĚ

@sumavaliteraFACEBOOK INSTAGRAM

www.sumava-litera.eu
www.festival-salom.cz

Š u m a v a  L i t e r a

S y n a g o g a  v e  Č k y n i

O b e c  Č k y n ě

u v á d í

גם קטן יכול להיות גדול
I malé může být velké

pátek 02/08
10:00–14:00
PROHLÍDKA SÝPKY 
V BUKOVNÍKU
Martin Sichinger

10:00 společný odjezd autobusem 
od čkyňské synagogy; návrat 
v 13:00 tamtéž. NUTNÉ: nahlášení 
počtu osob na info@ouckyne.cz 
nebo na 388 423 170.

14:30–16:30
KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA 
ŽIDOVSKÉHO 
HŘBITOVA VE ČKYNI
Vanessa Elbaz

17:00–17:30
ZAHÁJENÍ FESTIVALU
Stanislava Tůmová, starostka obce Čkyně

Jaroslava Martanová, starostka města Vimperk

Tomáš Fiala, senátor Parlamentu ČR

+ následuje otevření výstavy

OZVĚNY 
KAFKOVSKÉHO 
KOLOKVIA
výstava fotografií 
a dobových tiskovin.

17:30–19:00
POVÍDÁNÍ O IZRAELI 
A ŽIDOVSTVÍ
Irena Pavlásková / David Stecher

Krátký dokumentární film a talk 
show režisérky, scenáristky 
a příležitostné herečky Ireny 
Pavláskové a ředitele Pražského 
literárního domu a zakladatele 
Českého centra v Tel Avivu 
Davida Stechera.

19:30–21:00
PREZENTACE KNIHY 
R. F. LAMBERGA 
„KDYŽ HOLUBICE 
V LETU STRNULA: 
ŽIVOT V HNĚDÉ 
A RUDÉ TOTALITĚ“
Jozef Šepetka, Zdenko Pavelka
David Stecher

O své osobní vzpomínky na autora 
se podělí Jozef Šepetka, který se 
s Robertem Lambergem seznámil 
během pobytu v Argentině. 
Večer moderuje David Stecher.

sobota 03/08
11:00–12:30
VZPOMÍNKY NA 
ÚTĚK PŘED HITLEREM 
A DĚTSTVÍ V TEHDEJŠÍ 
PALESTINĚ
Michael Fürnberg / David Stecher

Talk show s kosmopolitou 
Michaelem Fürnbergem o životě 
světoběžníka.

13:00–14:00
OCHUTNÁVKA 
ŽIDOVSKÉ KUCHYNĚ 
S VÝKLADEM
Možnost ochutnávky 
košer jídla s výkladem.

Srdečně
Vás zveme

Páteční program bude simultánně 
tlumočit do německého jazyka 

paní Anna Vajdl Koutská.

Hudební doprovod Jana Zíková (klavír), 
Tereza Roblová (příčná flétna).


